
 

Novinky z PEFC Česká republika 
 
Certifikace lesů ....................................................... 1 
Certifikace spotřebitelského řetězce – Akreditace 
certifikačních orgánů .............................................. 1 
PEFC Česká republika – Tisk brožur, změny na 
webových stránkách ............................................... 2 
 

Novinky ze světa 
 
Novinky ze světa .................................................... 2 
Setkání národních sekretářů PEFC........................ 2 
Nominace k volbám do Rady PEFC ....................... 2 
PEFC se představuje v Kanadě a Panamě ............ 2 
Schváleny revidované směrnice PEFCC................ 2 
Přehled certifikovaných lesů ................................... 3 
Německo – Poptávka po dřevu certifikovaném 
PEFC narůstá ......................................................... 3 
Itálie – první výrobky označené logem PEFC......... 3 
Kontakt na PEFC Česká republika                         3 
 
 

NOVINKY Z PEFC ČESKÁ REPUBLIKA 
 

Certifikace lesů 
 
V České republice je nyní certifikováno více 
než 1 870 000 ha lesů. Většina majetků jsou 
státní lesy a velcí soukromí a obecní vlastníci 
organizovaní ve sdružení vlastníků lesů. 
 
V současné době jsou hlavní cílovou skupinou, 
kterou je třeba oslovit ve věci certifikace lesů 
střední a větší vlastníci lesů (s vlastnictvím 
více než 50ha). PEFC Česká republika chce 
k jejich oslovení využít databázi vlastníků lesů, 
kterou spravuje Ministerstvo zemědělství. Tito 
vlastníci by měli být kontaktováni během léta. 
 
PEFC Česká republika se nyní zabývá 
intenzivní přípravou dozorového auditu, který 
provede certifikační firma BVQI poslední týden 
v červnu u vybraných 4 až 5 vlastníků lesů. 
 

Certifikace spotřebitelského řetězce – 
Akreditace certifikačních orgánů 
 
Rada PEFC schválila normativní dokument 
týkající se spotřebitelského řetězce dřeva, 
který byl upraven podle nejnovějších 
požadavků Rady PEFC. 

 
Česká společnost pro jakost – certifikační 
orgán, který se aktivně podílel na průběhu 
pilotního projektu spotřebitelského řetězce 
dřeva převzal v lednu 2003 akreditaci od 
Českého institutu pro akreditaci. Další 
certifikační orgán Bureau Veritas Quality 
International získal akreditaci v květnu 2003. 
 
Kontakty na certifikační orgány: 
 
ČSJ  
Česká společnost pro jakost 
Novotného lávka 5 
116 68, Praha 1 
tel.: 221 082 241 
email: csq_cert@csq.cz 
www: www.csq.cz  
Kontaktní osoby: Ing. Pavel Ryšánek Ing. Petr 
Koten 
 
BVQI 
Bureau Veritas Quality International CS, 
s.r.o. 
Vítězné náměstí 2 
160 00, Praha 6, Dejvice  
tel.: 224 315 447 
email: mail@bureauveritas.cz 
www: www.bureauveritas.cz 
Kontaktní osoby: Ing. Vladimír Pojer,           
Ing. Marcel Skála, Ing. Peter Šesták 

mailto:csq_cert@csq.cz
http://www.csq.cz/
mailto:mail@bureauveritas.cz
http://www.bureauveritas.cz/


První akreditované certifikáty spotřebitelského 
řetězce dřeva v České republice byly vydány 
v únoru a březnu 2003 těm firmám, které se 
zúčastnily pilotního projektu CoC. Nyní proces 
certifikace pokračuje u hlavních dřevozpracu-
jících podniků – Frantschach, která se zabývá 
zpracováním vlákniny a StoraEnso – největší 
spotřebitel kulatiny. Očekáváme, že až tyto dvě 
společnosti obdrží svůj certifikát, vzroste 
poptávka po dřevu certifikovaném PEFC a 
podnítí tím dodavatele, vlastníky lesů, těžební 
společnosti a obchodníky, aby se začali 
zajímat o účast v PEFC. 
 

PEFC Česká republika – Tisk brožur, 
změny na webových stránkách 
 
PEFC Česká republika v současné době 
připravuje k tisku brožury PEFC, které byly 
přeloženy z původní anglické verze do češtiny. 
Do té doby, než budou brožury vytištěny jsou 
v kanceláři PEFC ČR k dispozici anglická, 
německá a francouzská verze brožur. Brožur 
jsou tři druhy – obecné informace, informace 
pro vlastníky lesů a informace o certifikaci 
spotřebitelského řetězce, ve formátu pdf jsou 
volně přístupné na našich webových 
stránkách. 
 
Na webových stránkách PEFC Česká 
republika je spuštěna databáze, ve které je 
možné vyhledat držitele loga PEFC. V krátkém 
časovém horizontu bude na těchto stránkách 
k dispozici také kompletní přehled držitelů 
osvědčení o účasti v certifikaci lesů, který bude 
následně pravidelně (1 x měsíčně) 
aktualizován. Více na www.pefc.cz.  
 

NOVINKY ZE SVĚTA 
 

Setkání národních sekretářů PEFC 

 
Národní sekretáři z 15 členských zemí PEFC 
se sešli na dvoudenním zasedání v Eberbachu 
5-6.5.2003. Cílem setkání byla výměna 

zkušeností, novinek a názorů v oblasti 
certifikaci lesů. Účastníci byli seznámeni 
aktualizovaným registračním systémem PEFC. 
PEFC Germany, pořadatel setkání uspořádal 
diskusi u kulatého stolu o tom jak je certifikace 
PEFC přijímána na německém trhu. Této 
diskuse se zúčastnili i představitelé 
obchodních řetězců OBI, Otto-Versand a Axel-
Springer Verlag. 
 

Nominace k volbám do Rady PEFC 
 
Na příštím zasedání Valné hromady PEFC, 
která se koná 30.10.2003 proběhnou volby na 
pozice předsedy, dvou místopředsedů a 10 
členů Rady. Členové Rady by měli být 
představiteli největších zainteresovaných 
skupin, které podporují PEFC. Rada je volena 
na 3 roky s tím, že každý rok se obměňuje 1/3 
osazenstva. Pokud máte zájem o nominaci 
kontaktujte PEFC Česká republika pro bližší 
informace. 
 

PEFC se představuje v Kanadě a 
Panamě 
 
Během konání akce “Canadian Paper Week“,, 
která se konala 26.1.2003 v Montrealu byl 
PEFC představen účastníkům na „Canadian 
Sustainable Forestry Certification Coalition 
Meeting“. Prezentaci systému PEFC přednesl 
představitel finské certifikace Auvo Kaivola. 
 
Rada PEFC se jako pozorovatel zúčastnila 
zasedání „International Tropical Timber 
Council“ (ITTC) v Panama City ve dnech 12.-
17.5.2003. V diskusi představil Auvo Kaivola 
prezentaci Mezinárodní perspektivy Rady 
PEFC v oblasti certifikace lesů.  
 

Schváleny revidované směrnice PEFCC 
 
V minulém Newsletteru jsme informovali, že 
Valná hromada PEFC schválila revidovanou 
dokumentaci PEFC. Rada PEFC nyní schválila 
nové směrnice, které najdete v plném znění na 
www.pefc.org.  
 
Jedná se o: 
GL 1/2003 Vydávání licence pro používání 
loga PEFC. Stanovuje podmínky jakým 
způsobem má být licence vydána a na základě 
jakých smluv. 
 
GL 2/2003 Přehled minimálních požadavků 
Rady PEFC. Tento seznam byl znovu 
revidován a nyní obsahuje 195 požadavků, 
které musí obsahovat certifikační systém 

http://www.pefc.cz/
http://www.pefc.org/


žadatele než je postoupen Radě PEFC ke 
schválení. 
 

Přehled certifikovaných lesů 
 
Národní systémy PEFC Certifikované 

ha 
Certifikáty 
CoC 

Belgický systém cert.lesů 0 2 
Český systém cert.lesů 1 870 432 5 
Dánský systém cert.lesů 0 0 
Finský systém cert.lesů 21 910 000 66 
Francouzský systém 
cert.lesů 

1 410 158 81 

Lotyšský systém cert.lesů 17 081 8 
Německý systém cert.lesů 6 425 314 225 
Norský systém cert.lesů 9 352 000 3 
Rakouský systém cert.lesů 3 924 000 184 
Španělský systém cert.lesů 86 679 0 
Švédský systém cert.lesů 2 276 444 31 
Švýcarský Q Label Holz 
systém 

64 572 0 

Cert.systém Velké Británie 
pro TUH 

9 125 1 

CELKEM 47 345 806 606 
 
 

Německo – Poptávka po dřevu 
certifikovaném PEFC narůstá 
 
V posledních měsících se certifikace PEFC 
stala podmínkou vstupu na německý trh. 
Většina lesních podniků se již setkala 
s poptávkou po dřevě z certifikovaných lesů. 
Tím, že stoupá počet firem, které mají 
certifikovaný spotřebitelský řetězce dřeva a ty 
vyžadují certifikát PEFC, klesá cena 
necertifikovaného dřeva. Například továrna 
v jižním Sasku, která vyrábí dřevěné díly platí 
o 0,5 EUR za kubický metr dřeva 
z certifikovaných lesů více než za dřevo 
z necertifikovaných lesů.  

 
 
 
 

Rakousko – Používání loga PEFC 
v Rakousku 
 
Jméno Binder je synonymem tradice a 
důvěryhodnost v oblasti zpracování dřeva 
v kombinaci se špičkovou technologií a 
technologických inovací. Podnik v Tyrolsku je 
jedním ze stěžejních zpracovatelů dřeva na 
evropském trhu. V létě 2001 Binder Holz 
získala certifikát PEFC od HolzCert na 
všechny svoje výrobky jako jedna z prvních 
dřevozpracujících firem ve střední Evropě. 
Organizace současně aktivně používá logo 
PEFC.  
 

Itálie – První výrobky označené logem 
PEFC 
 
Na italském trhu se objevily první výrobky 
označené logem PEFC. Jejich výrobcem je 
firma Margaritelli, která nakupuje dřevo 
certifikované PEFC z Francie (dub) a Finska 
(bříza). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt na PEFC Česká republika 
 
PEFC Česká republika 
c/o Národní certifikační centrum 
Nábřežní 1326 
250 44  Brandýs nad Labem 
 
Tel. 326 900 195 
Fax: 326 902 434 
E-mail: cert@uhul.cz 
www.pefc.cz  

mailto:cert@uhul.cz
http://www.pefc.cz/

